

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数	01 宇都宮 土木事務所 実施設計書 当初 08-*****02728-40 0			
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 11 宇都宮土木事務所管内 0-080710(0)			
諸経費体系 ファイル名	3 委託業務 測量業務委託 長峰Aその2 1. ES5			
	当 世 代	前 世 代		
発注区分 旅費交通費率計上 消費税等の率	01 一般・コンサル 10 率計上有(宿泊等伴わない) 06 10%適用			

総括情報表

頁0-0002

	金 額		業務価格	消費税相当額	請負業務費
請負業務費計	3,784,000	測量業務費	3,440,000		
		計	3,440,000	344,000	3,784,000

＊測量業務委託費＊内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
＊＊測量業務＊＊									X1000	
基準点測量				1 式			508,046		Y1A1000	
基準点測量				1 式			508,046		Y2A1100	
基準点測量				1 式			417,578		Y3A1110	
3 級基準点測量				1 式			269,530		Y4A1113	
3 級基準点測量 永久標識設置あり 伐採なし 都市近郊／丘陵地	2		点		134,765		269,530		SH007 0 A=1, B=2, C=6, E=6 施工 第0-0001号内訳表	
4 級基準点測量				1 式			148,048		Y4A1114	
4 級基準点測量 永久標識設置なし 伐採なし 都市近郊／丘陵地	4		点		37,012		148,048		SH010 0 A=2, B=6, D=6 施工 第0-0002号内訳表	
基準点設置				1 式			90,468		Y3A1120	

＊測量業務委託費＊内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
地上埋設（普通）				1 式				90,468	Y4A1121	
基準点設置 屋上埋設 都市近郊／丘陵地	2			点	45,234			90,468	SH013 0 A=3, B=4, C=6, E=6 施工 第0-0003号内訳表	
地形測量				1 式				1,105,904	Y1A2000	
現地測量				1 式				1,105,904	Y2A2100	
現地測量				1 式				1,105,904	Y3A2110	
現地測量				1 式				1,105,904	Y4A2111	
路線測量（作業計画）	1			業務	108,810			108,810	SH041 0 施工 第0-0004号内訳表	
路線測量（現地踏査） 都市近郊／丘陵地	0.3			k m	199,564			59,869	SH044 0 A=6, C=1, D=6 施工 第0-0005号内訳表	
路線測量（中心線測量） 都市近郊／丘陵地	0.3			k m	718,723			215,616	SH059 0 A=6, C=1, D=0, F=6 施工 第0-0006号内訳表	

＊測量業務委託費＊内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
路線測量（仮BM設置測量） 都市近郊／丘陵地	0.3	k m	319,248		95,774		SH062 0 A=6, C=1, D=6 施工 第0-0007号内訳表			
路線測量（縦断測量） 都市近郊／丘陵地	0.3	k m	517,977		155,393		SH065 0 A=6, C=1, D=6 施工 第0-0008号内訳表			
路線測量（横断測量） 都市近郊／丘陵地 測量幅 4 0 m 測点間隔 2 0 m	0.3	k m	1,568,141		470,442		SH068 0 A=6, C=1, D=0, E=40, G=6 施工 第0-0009号内訳表			
打合せ							Y1A6000			
			1 式		164,850					
打合せ							Y2A6100			
			1 式		164,850					
打合せ協議							Y3A6110			
			1 式		164,850					
打合せ							Y4A6111			
			1 式		164,850					
打合せ 着手・中間・納入（中間1回）	1	業務	164,850		164,850		SH591 0 A=1, B=1 施工 第0-0010号内訳表			
＊ ＊ 人件費等合計 ＊ ＊										
						1,778,800				

＊測量業務委託費＊内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊旅費交通費＊＊			1 式		8,806	Z0006
算定式……8806=1572523*0.0056 対象額……1,572,523 率……0.0056			1 式		8,806	
＊＊成果品作成費（測量業務）＊＊			1 式		58,000	Z0018
算定式……58000=2.3*1572^0.44*1000 対象額……1,572			1 式		58,000	
＊＊その他＊＊			1 式		9,497	Z0004
表紙製本費 チューブファイル（幅 1 0 cm以下） A 4 2 0 0 枚まで	1		冊	3,197	3,197	S2834 0 A=4, B=2, C=6 施工 第0-0011号内訳表
電子複写 A 4 判、両面	150		枚	30	4,500	S2837 0 A=4, B=2 施工 第0-0012号内訳表
電子複写 A 3 判、片面	50		枚	28	1,400	S2837 0 A=3, B=1 施工 第0-0013号内訳表
電子複写 A 1 判、片面	1		枚	400	400	S2837 0 A=1, B=1 施工 第0-0014号内訳表

＊測量業務委託費＊内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
＊＊直接経費＊＊								76,303		
＊＊直接測量費＊＊								1,855,103		
＊＊諸経費＊＊ 算定式……1591678=1855103*0.858 対象額……1,855,103 率……0.8580				1	式			1,591,678		
＊＊測量業務価格＊＊								3,440,000		
＊＊業務価格計＊＊								3,440,000		
消費税・地方消費税額 算定式……344000=3440000*0.10 対象額……3,440,000 率……0.1000				1	式			344,000		
＊＊業務費＊＊								3,784,000		

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量技師 外業	11.500	人	52,700	606,050	RA730 13-1.5 外業 12
測量技師補 外業	11.500	人	41,300	474,950	RA735 13-1.5 外業 12
測量助手 外業	13.000	人	37,700	490,100	RA740 外業 12
測量主任技師 内業	3.000	人	61,000	183,000	RA727 内業 12
測量技師 内業	5.000	人	52,700	263,500	RA732 内業 12
測量技師補 内業	6.000	人	41,300	247,800	RA737 内業 12
測量助手 内業	2.500	人	37,700	94,250	RA742 内業 12
機械経費	2.500	%	2,359,650	58,991	#01 2 (直接人件費)×率
通信運搬費等	1.500	%	2,359,650	35,394	#01 (直接人件費)×率
材料費	1.000	%	2,359,650	23,596	#01 (直接人件費)×率
精度管理費	9.000	%	2,418,641	217,677	#02 (直接人件費＋機械経費)×率
変化率補正			2,695,308	2,695,308	+00 2695308*1 上記金額の合計額×変化率

施 工 内 訳 表

0-0009

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
成果品作成費算出対象直接人件費	1.000		2,359,650	2,359,650	E3400 2359650*1 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1.000		2,359,650	2,359,650	E3500 2359650*1 施工単価には含まれない
計	20	点		2,695,308	
小計	1	点		134,765	
A 永久標識設置の有無	=1	永久標識設置あり			
B 伐採の有無	=2	伐採なし			
C 地域区分	=6	都市近郊／丘陵地			
E 安全費（交通整理等）区分	=6	計上しない			
変化率 1+地域による変化率=1+(0.00)=1.00 変化率補正対象額 = （直接人件費）＋（機械経費）＋（通信運搬費等）＋（材料費）＋（精度管理費） ；成果品作成費算出対象直接人件費＝（直接人件費）×（変化率） ；旅費交通費算出対象直接人件費＝（直接人件費）×（変化率）					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量技師 外業	5.500	人	52,700	289,850	RA730 6-0.5 外業 12
測量技師補 外業	5.500	人	41,300	227,150	RA735 6-0.5 外業 12
測量助手 外業	7.000	人	37,700	263,900	RA740 外業 12
測量主任技師 内業	1.000	人	61,000	61,000	RA727 内業 12
測量技師 内業	2.500	人	52,700	131,750	RA732 内業 12
測量技師補 内業	2.500	人	41,300	103,250	RA737 内業 12
測量助手 内業	1.000	人	37,700	37,700	RA742 内業 12
機械経費	2.500	%	1,114,600	27,865	#01 2 (直接人件費) × 率
通信運搬費等	2.500	%	1,114,600	27,865	#01 (直接人件費) × 率
材料費	2.000	%	1,114,600	22,292	#01 (直接人件費) × 率
精度管理費	9.000	%	1,142,465	102,821	#02 (直接人件費＋機械経費) × 率
変化率補正			1,295,443	1,295,443	+00 1295443*1 上記金額の合計額×変化率

施 工 内 訳 表

0-0011

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
成果品作成費算出対象直接人件費	1.000		1,114,600	1,114,600	E3400 1114600*1 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1.000		1,114,600	1,114,600	E3500 1114600*1 施工単価には含まれない
計	35	点		1,295,443	
小計	1	点		37,012	
A 伐採の有無	=2	伐採なし			
B 地域区分	=6	都市近郊／丘陵地			
D 安全費（交通整理等）区分	=6	計上しない			
変化率 1+地域による変化率=1+(0.00)=1.00 変化率補正対象額 = （直接人件費）＋（機械経費）＋（通信運搬費等）＋（材料費）＋（精度管理費） ;成果品作成費算出対象直接人件費＝（直接人件費）×（変化率） ;旅費交通費算出対象直接人件費＝（直接人件費）×（変化率）					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量技師 外業	1. 000	人	52, 700	52, 700	RA730 外業 12
測量技師補 外業	4. 500	人	41, 300	185, 850	RA735 外業 12
測量補助員 外業	4. 500	人	29, 600	133, 200	RA744 外業 12
機械経費	2. 000	%	371, 750	7, 435	#01 (直接人件費) × 率 2
通信運搬費等	1. 500	%	371, 750	5, 576	#01 (直接人件費) × 率
材料費	9. 000	%	371, 750	33, 457	#01 (直接人件費) × 率
精度管理費	9. 000	%	379, 185	34, 126	#02 (直接人件費＋機械経費) × 率
変化率補正			452, 344	452, 344	+00 452344*1 上記金額の合計額×変化率
成果品作成費算出対象直接人件費	1. 000		371, 750	371, 750	E3400 371750*1 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1. 000		371, 750	371, 750	E3500 371750*1 施工単価には含まれない
計	10	点		452, 344	
小計	1	点		45, 234	

施 工 内 訳 表

0-0013

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
A 測量区分	=3	3級基準点測量			
B 設置区分	=4	屋上埋設			
C 地域区分	=6	都市近郊／丘陵地			
E 安全費（交通整理等）区分	=6	計上しない			
変化率 1+地域による変化率=1+(0.00)=1.00 変化率補正対象額 = （直接人件費）＋（機械経費）＋（通信運搬費等）＋（材料費）＋（精度管理費） ；成果品作成費算出対象直接人件費＝（直接人件費）×（変化率）					
；旅費交通費算出対象直接人件費＝（直接人件費）×（変化率）					

路線測量（作業計画）

SH041

施 工 内 訳 表

施工 第0-0004号内訳表 0-0014
1 業務 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量主任技師 内業	0.600	人	61,000	36,600	RA727 内業
測量技師 内業	0.900	人	52,700	47,430	RA732 内業
測量技師補 内業	0.600	人	41,300	24,780	RA737 内業
成果品作成費算出対象直接人件費	1.000		108,810	108,810	E3400 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1.000		108,810	108,810	E3500 施工単価には含まれない
小計	1	業務		108,810	

路線測量（現地踏査）
都市近郊／丘陵地

SH044

施 工 内 訳 表

施工 第0-0005号内訳表

0-0015

1 k m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量技師 外業	1.600	人	52,700	84,320	RA730 1 外業
測量技師補 外業	1.400	人	41,300	57,820	RA735 1 外業
機械経費	1.500	%	142,140	2,132	#01 (直接人件費) × 率
材料費	6.500	%	142,140	9,239	#01 (直接人件費) × 率
変化率補正			153,511	199,564	+00 153511*1.3 上記金額の合計額×変化率
成果品作成費算出対象直接人件費	1.000		184,782	184,782	E3400 142140*1.3 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1.000		184,782	184,782	E3500 142140*1.3 施工単価には含まれない
小計	1	k m		199,564	
A 地域区分 C 現道上の交通量区分 D 安全費（交通整理等）区分	=6 =1 =6	都市近郊／丘陵地 現道外又は1千台未満／12時間 計上しない			
変化率 1+地域による変化率+交通量による変化率=1+0.30+0.00=1.30 変化率補正対象額 = (直接人件費) + (機械経費) + (材料費) ;成果品作成費算出対象直接人件費 = (直接人件費) × (変化率) ;旅費交通費算出対象直接人件費 = (直接人件費) × (変化率)					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量技師 外業	2.500	人	52,700	131,750	RA730 外業 12
測量技師補 外業	2.800	人	41,300	115,640	RA735 外業 12
測量助手 外業	2.200	人	37,700	82,940	RA740 外業 12
測量技師 内業	1.800	人	52,700	94,860	RA732 内業 12
測量技師補 内業	1.800	人	41,300	74,340	RA737 内業 12
機械経費	4.000	%	499,530	19,981	#01 （直接人件費）×率 2
材料費	5.500	%	499,530	27,474	#01 （直接人件費）×率
精度管理費	10.000	%	519,511	51,951	#02 （直接人件費＋機械経費）×率
変化率補正			598,936	718,723	+00 598936*1.2 上記金額の合計額×変化率
成果品作成費算出対象直接人件費	1.000		599,436	599,436	E3400 499530*1.2 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1.000		599,436	599,436	E3500 499530*1.2 施工単価には含まれない
小計	1	k m		718,723	

施工内訳表

0-0017

当り

[illegible]

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量技師 外業	1.000	人	52,700	52,700	RA730 外業12
測量技師補 外業	1.200	人	41,300	49,560	RA735 外業12
測量助手 外業	0.900	人	37,700	33,930	RA740 外業12
測量技師 内業	0.400	人	52,700	21,080	RA732 内業12
測量技師補 内業	1.100	人	41,300	45,430	RA737 内業12
測量助手 内業	0.300	人	37,700	11,310	RA742 内業12
機械経費	2.500	%	214,010	5,350	#01 （直接人件費）×率2
材料費	2.000	%	214,010	4,280	#01 （直接人件費）×率
精度管理費	10.000	%	219,360	21,936	#02 （直接人件費＋機械経費）×率
変化率補正			245,576	319,248	+00 245576*1.3 上記金額の合計額×変化率
成果品作成費算出対象直接人件費	1.000		278,213	278,213	E3400 214010*1.3 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1.000		278,213	278,213	E3500 214010*1.3 施工単価には含まれない

路線測量（縦断測量）
都市近郊／丘陵地

SH065

施 工 内 訳 表

施工 第0-0008号内訳表

0-0020

1 k m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量技師 外業	1. 600	人	52, 700	84, 320	RA730 外業 12
測量技師補 外業	1. 800	人	41, 300	74, 340	RA735 外業 12
測量助手 外業	1. 400	人	37, 700	52, 780	RA740 外業 12
測量技師 内業	1. 300	人	52, 700	68, 510	RA732 内業 12
測量技師補 内業	1. 100	人	41, 300	45, 430	RA737 内業 12
測量助手 内業	0. 500	人	37, 700	18, 850	RA742 内業 12
機械経費	2. 500	%	344, 230	8, 605	#01 2 (直接人件費) × 率
材料費	3. 000	%	344, 230	10, 326	#01 (直接人件費) × 率
精度管理費	10. 000	%	352, 835	35, 283	#02 (直接人件費＋機械経費) × 率
変化率補正			398, 444	517, 977	+00 398444*1. 3 上記金額の合計額×変化率
成果品作成費算出対象直接人件費	1. 000		447, 499	447, 499	E3400 344230*1. 3 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1. 000		447, 499	447, 499	E3500 344230*1. 3 施工単価には含まれない

施工内訳表

0-0021

当り

[illegible]

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量技師 外業	6.400	人	52,700	337,280	RA730 外業 12
測量技師補 外業	7.200	人	41,300	297,360	RA735 外業 12
測量助手 外業	5.300	人	37,700	199,810	RA740 外業 12
測量技師 内業	3.900	人	52,700	205,530	RA732 内業 12
測量技師補 内業	3.400	人	41,300	140,420	RA737 内業 12
測量助手 内業	1.500	人	37,700	56,550	RA742 内業 12
機械経費	2.500	%	1,236,950	30,923	#01 （直接人件費）×率 2
材料費	2.500	%	1,236,950	30,923	#01 （直接人件費）×率
精度管理費	10.000	%	1,267,873	126,787	#02 （直接人件費＋機械経費）×率
変化率補正			1,425,583	1,568,141	+00 1425583*1.1 上記金額の合計額×変化率
成果品作成費算出対象直接人件費	1.000		1,360,645	1,360,645	E3400 1236950*1.1 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1.000		1,360,645	1,360,645	E3500 1236950*1.1 施工単価には含まれない

施 工 内 訳 表

0-0023

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
小計	1	k m		1,568,141	
A 地域区分	=6	都市近郊／丘陵地			
C 現道上の交通量区分	=1	現道外又は1千台未満／12時間			
D 単曲線換算曲線数（箇所／k m）	=0	単曲線換算曲線数（箇所／k m）			
E 測量幅（m）	=40	測量幅（m）			
F 測点間隔	=2	測点間隔 20 m			
G 安全費（交通整理等）区分	=6	計上しない			
変化率 $1 + \text{地域} + \text{交通量} + \text{曲線数} + \text{測量幅} \cdot \text{測点間隔} = 1 + 0.30 + 0.00 + (-0.10) + (-0.10) = 1.10$					
変化率補正対象額 = （直接人件費）＋（機械経費）＋（材料費）＋（精度管理費）					
;成果品作成費算出対象直接人件費＝（直接人件費）×（変化率）					
;旅費交通費算出対象直接人件費＝（直接人件費）×（変化率）					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
測量主任技師 内業	1. 500	人	61, 000	91, 500	RA727 内業 1
測量技師 内業	1. 000	人	52, 700	52, 700	RA732 内業 1
測量技師補 内業	0. 500	人	41, 300	20, 650	RA737 内業 1
成果品作成費算出対象直接人件費	1. 000		164, 850	164, 850	E3400 施工単価には含まれない
旅費交通費算出対象直接人件費	1. 000		164, 850	164, 850	E3500 施工単価には含まれない
小計	1	業務		164, 850	
A 打合せ回数 B 中間打合せ回数（回）	=1 =1	着手・中間・納入 中間打合せ回数（回）			

施 工 内 訳 表

0-0025

表紙製本費

S2834

施工 第0-0011号内訳表

チューブファイル（幅10cm以下） A4 200枚まで 1 冊 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
表紙 A4 チューブファイル（幅10cm以下）	1.000	冊	1,197	1,197	T7650
製本費 A4 200枚まで	1.000	冊	2,000	2,000	T7677
旅費交通費算出対象直接調査費	1.000		3,197	3,197	E3500 施工単価には含まれない
小計	1	冊		3,197	
A 表紙の規格	=4	チューブファイル（幅10cm以下）			
B 用紙の規格	=2	A4判			
C 製本する枚数	=6	200枚まで			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子複写 A4 材料費を含む 片面	1.000	枚	30	30	T7854 15*2
旅費交通費算出対象直接調査費	1.000		30	30	E3500 施工単価には含まれない
小計	1	枚		30	
A 用紙の規格 B 複写種別	=4 =2	A 4判 両面			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子複写 A3 材料費を含む 片面	1.000	枚	28	28	T7853 28*1
旅費交通費算出対象直接調査費	1.000		28	28	E3500 施工単価には含まれない
小計	1	枚		28	
A 用紙の規格 B 複写種別	=3 =1	A 3判 片面			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子複写 A1 材料費を含む 片面	1.000	枚	400	400	T7851 400*1
旅費交通費算出対象直接調査費	1.000		400	400	E3500 施工単価には含まれない
小計	1	枚		400	
A 用紙の規格 B 複写種別	=1 =1	A 1判 片面			